
                            
strana 1/2

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
PM-36067/2021/5504 Ing. Helena Řídká Brno / 9. 8. 2021

+420 541 637 256
ridka@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace – Datové a hlasové telekomunikační služby 
v pevném místě

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, IČO: 708 90 013, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „Datové a hlasové telekomunikační služby v pevném místě“ obdržel dne 
5. 8. 2021 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel odpovídá včetně uvedení přesného znění 
dotazu, a to v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  

Dotaz:
V článku 5.5 zadávací dokumentace zadavatel k prokázání technické kvalifikace požaduje seznam 
nejvýznamnějších služeb; dále, z dokladů předložených v nabídce mají vyplývat údaje o rozsahu služby, 
doby poskytování i splnění požadavku na výši finanční hodnoty a dodavatel to má prokázat např. 
osvědčením, smlouvou, fakturou.

Osvědčení objednatele není v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na služby dokladem k prokázání 
kvalifikace, stejně jako jím není smlouva ani faktura.

Kritéria technické kvalifikace a způsob jejich prokázání upravuje § 79 zákona. Doklady, jimiž se prokazuje 
kvalifikace, jsou tam vyjmenovány, ale osvědčení objednatele je uvedeno pouze k seznamu stavebních 
prací, tedy pro zakázky na stavební práce. Zde zadavatel seznam stavebních prací nepožaduje a ani 
požadovat nemůže. V zadávacím řízení na služby se odpovídající druh kvalifikace prokazuje předložením 
seznamu významných služeb.

Dodavatel tedy žádá o vysvětlení, proč musí opatřovat osvědčení nebo předkládat smlouvu či fakturu, když 
podle takového dokumentu se neposuzuje splnění podmínek kvalifikace. Dodavatel o vysvětlení nežádá, 
pokud zadavatel od tohoto požadavku upustí.

Pozn.: Ze smlouvy nelze zjistit, zda byla splněna. Na faktuře zpravidla není uveden rozsah služby. Žádný 
z těchto dvou dokladů sám o sobě by nebyl dostačující k naplnění zadavatelova požadavku, ani kdyby 
požadavek byl oprávněný.

Dodavatel si je vědom, že podle dřívějších zákonů o veřejných zakázkách zadavatel kupř. ona osvědčení 
objednatelů požadovat mohl a musel, ale nyní, po více než čtyřech letech účinnosti zákona dnes platného, 
si objednatelé odvykli taková osvědčení vystavovat a cítí se obtěžováni, pokud tak mají činit.

Dodavatel si dovoluje citovat z komentáře k zákonu vypracovaného autory zákona – HERMAN, P.; FIDLER, 
V. a kol. Komentář k zákonu o zadávání veřejných zakázek. Plzeň: Aleš Čeněk, 2016. 589 s. ISBN 978-
80-7380-595-1:

K § 79 odst. 2:

…. K prokázání splnění kritéria dodavatel předkládá seznam dodávek nebo služeb včetně uvedení ceny a 
doby jejich poskytnutí společně s identifikačními údaji objednatele dodávky nebo služby. Zadavatel není 



strana 2/2

oprávněn vyžadovat, aby dodavatelé v nabídkách předložili osvědčení objednatele o řádném poskytnutí 
dodávek nebo služeb. Takové údaje však může zadavatel požadovat jako údaje od dodavatele (nikoli od 
objednatele), pokud jsou potřebné k posouzení kvalifikace. …

Odpověď:
Zadavatel si je vědom ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. Pokud zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí požadavek na předložení osvědčení objednatele 
významné služby v rámci prokazování technické kvalifikace, jedná se o doporučení zadavatele. 

§ 79 odst. 4 zákona uvádí, že rovnocenným dokladem k prokázání kritéria podle odstavce 2 písm. a) a b) 
je zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.  Pokud by tedy dodavatel 
měl úmysl postupovat v souladu s výše uvedeným doporučením zadavatele, ale nedisponoval by 
osvědčením objednatele, bylo by vhodné postupovat způsobem odpovídajícím § 79 odst. 4 zákona a 
předložit smlouvu, resp. fakturu.

Předložení osvědčení (nebo smlouvy či faktury) v nabídce zadavateli usnadňuje posouzení splnění 
podmínek technické kvalifikace a zefektivňuje proces výběru dodavatele veřejné zakázky. Zadavatel 
zdůrazňuje, že pokud dodavatel tomuto doporučení nevyhoví, nejedná se o důvod pro jeho vyloučení 
z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel uvítá, pokud dodavatelé v nabídce předloží osvědčení objednatele, 
nicméně nepředložení osvědčení samo o sobě nemá vliv na hodnocení nabídek ani na posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení.

pro podání nabídek do 24. 4. 2020 do 9:30 hod

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.


		2021-08-06T11:35:35+0200




